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第５３号議案 

 

令和２年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回） 

 

令和２年度桶川市の公共下水道事業会計補正予算（第１回）は、次に定めるところによる。 

（業務の予定量の補正） 

第１条 既定の管路建設改良費の金額を２２７，２８１千円とする。 

（収益的収入及び支出の補正） 

第２条 既定の収益的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 下水道事業収益   １，５９３，３７８千円     ７，３３５千円    １，６００，７１３千円 

  第２項 営業外収益      ９１０，３６８千円     ７，３３５千円      ９１７，７０３千円 

支   出 

第１款 下水道事業費用   １，５９３，３７８千円     ７，３３５千円    １，６００，７１３千円 

 第１項 営業費用     １，４７５，８８２千円     ７，３３５千円    １，４８３，２１７千円 
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（資本的収入及び支出の補正） 

第３条 第４条本文括弧書「当年度分損益勘定留保資金１６０,６５７千円で補填するものとする。」を「過年度分損益勘

定留保資金９４２千円、当年度分損益勘定留保資金１５９，７１５千円で補填するものとする。」に改める。なお、既定

の資本的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 資本的収入       ６５４，５２９千円      １，３２３千円    ６５５，８５２千円 

  第３項 補助金        １８６，１２５千円      １，３２３千円    １８７，４４８千円 

支   出 

第１款 資本的支出       ８１５，１８６千円      １，３２３千円    ８１６，５０９千円 

 第１項 建設改良費      ３０７，９８０千円      １，３２３千円    ３０９，３０３千円 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第４条 既定の議会の議決を経なければ流用することのできない経費の金額を８０，０６７千円とする。 

（他会計からの補助金の補正） 

第５条 既定の一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を２１１，８５８千円とする。 

 

  令和２年８月２８日提出 

桶川市長 小 野 克 典 
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業収益 1,593,378 7,335 1,600,713

  2 営業外収益 910,368 7,335 917,703
  2 他会計補助金 59,347 1,313 60,660
  4 長期前受金戻入 819,039 6,022 825,061

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業費用 1,593,378 7,335 1,600,713
  1 営業費用 1,475,882 7,335 1,483,217

  1 管渠費 26,181 1,516 27,697
　2 ポンプ場費 81,904 46 81,950
  3 総係費 98,101 △ 249 97,852
　5 減価償却費 979,696 6,022 985,718

資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 654,529 1,323 655,852

  3 補助金 186,125 1,323 187,448
  2 他会計補助金 149,875 1,323 151,198

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 815,186 1,323 816,509
  1　建設改良費 307,980 1,323 309,303

  1 管路建設改良費 225,958 1,323 227,281

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）

令和２年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回）実施計画

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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（単位：円）
1

当年度純利益 △ 9,667,000
減価償却費 985,718,000
引当金の増減額（△は減少） 103,000
長期前受金戻入 △ 825,061,000
受取利息及び配当金 △ 1,000
支払利息及び企業債取扱諸費 105,496,000
未収金の増減額（△は増加） △ 37,632,914
未払金の増減額（△は減少） 26,046,799
小計 245,001,885
受取利息及び配当金 1,000
支払利息及び企業債取扱諸費 △ 105,496,000
４条消費税調整額 △ 2,714,000

136,792,885

2
有形固定資産の取得による支出 △ 283,697,000
国庫補助金等による収入 421,582,000

投資活動によるキャッシュ・フロー 137,885,000

3
建設改良等の財源に充てるための企業債の借入による収入 230,600,000
建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 497,306,000
その他の企業債の償還による支出 △ 5,880,000

△ 272,586,000

2,091,885
54,104,416
56,196,301

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高

令和２年度桶川市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー
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１　固定資産 （単位：円、税抜き）
 （１） 有形固定資産
　　イ　土地 172,230,675
　　ロ　建物 145,854,839
　　　　減価償却累計額 △ 14,608,270 131,246,569
　　ハ　構築物 23,375,418,531
　　　　減価償却累計額 △ 1,741,007,189 21,634,411,342
　　ニ　機械及び装置 594,150,142
　　　　減価償却累計額 △ 101,105,678 493,044,464
　　ホ　車両及び運搬具 61,090
　　　　減価償却累計額
　　ヘ　工具、器具及び備品 2,121,911
　　　　減価償却累計額 △ 751,194 1,370,717
　　ト　建設仮勘定 225,980,993
      有形固定資産合計 22,658,345,850
 （２） 無形固定資産　　
　　イ　施設利用権 688,800
　　ロ　ソフトウェア 1,176,000
　　ハ　荒川左岸北部流域下水道負担金 1,312,039,512
      無形固定資産合計 1,313,904,312
 （３） 投資その他資産　　
　　イ　出資金 625,000
　　ロ　基金 0
      投資その他資産合計 625,000
  　　固定資産合計 23,972,875,162

２　流動資産
 （１） 現金預金 56,196,301
 （２） 未収金　 90,616,000
　　　流動資産合計 146,812,301
　資産合計 24,119,687,463

令和２年度桶川市公共下水道事業会計予定貸借対照表
(令和３年３月３１日）

資産の部
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３　固定負債 （単位：円、税抜き）
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 5,309,508,782
　  ロ  その他企業債 35,160,000
　　　企業債合計 5,344,668,782
   　 固定負債合計 5,344,668,782

４　流動負債
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 480,517,000
　  ロ  その他企業債 5,880,000
　  　企業債合計 486,397,000
 （２） 未払金 125,113,000
 （３） 引当金
　  イ  賞与引当金 5,705,000
　  ロ  法定福利費引当金 1,058,000
　  　引当金合計 6,763,000
      流動負債合計 618,273,000

５ 　繰延収益
 （１） 長期前受金 19,654,853,133
        長期前受金収益化累計額 △ 1,660,719,555 17,994,133,578
　　  繰延収益合計 17,994,133,578
　　負債合計 23,957,075,360

６　剰余金
 （１） 資本剰余金
　  イ  受贈財産評価額 90,054,000
 　 ロ  負担金等 12,586,290
 　 ハ  補助金 44,228,750
 　 ニ  その他資本剰余金 85,039
　  　資本剰余金合計 146,954,079
 （２） 利益剰余金
　  イ  当年度未処分利益剰余金 15,658,024
　  　利益剰余金合計 15,658,024
  　  剰余金合計 162,612,103
  　資本合計 162,612,103
  負債資本合計 24,119,687,463

負債の部

資本の部
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1 営業収益 （単位：円、税抜き）
(1) 下水道使用料
(2) 雨水処理負担金
(3) その他営業収益

2 営業費用
(1) 管渠費
(2) ポンプ場費
(3) 総係費
(4)
(5) 減価償却費

営業損失

3 営業外収益
(1) 受取利息及び配当金
(2) 他会計補助金
(3) 他会計負担金
(4) 長期前受金戻入
(5) 雑収益

4 営業外費用
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費
(2) 雑支出

経常損失

5 予備費
(1) 予備費
当年度純損失
前年度繰越利益剰余金
当年度未処分利益剰余金

令和２年度桶川市公共下水道事業会計予定損益計算書
（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

602,927,000
19,145,000

644,000 622,716,000

27,154,000
74,500,000
92,539,000

荒川左岸北部流域下水道維持管理負担金 263,636,000
985,718,000 1,443,547,000

820,831,000

1,000
60,660,000
31,980,000

825,061,000
1,000 917,703,000

105,496,000
43,000 105,539,000 812,164,000

8,667,000

△ 1,000,000

15,658,024

1,000,000 1,000,000
9,667,000

25,325,024
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業 1,593,378 7,335 1,600,713
　　収益   2 営業外収益 910,368 7,335 917,703

  2 他会計補助金 59,347 1,313 60,660
  1 他会計補助金 59,347 1,313 60,660 一般会計補助金

  4 長期前受金戻入 819,039 6,022 825,061
　1 受贈財産評価額 310,823 6,534 317,357
　2 工事負担金 8,864 1 8,865
　3 受益者負担金 23,303 10 23,313
　4 国庫補助金 151,888 △ 135 151,753
　5 県補助金 82 1 83
　6 他会計補助金 317,374 △ 390 316,984
  7 その他長期前受金 6,705 1 6,706

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業 1,593,378 7,335 1,600,713
    費用   1 営業費用 1,475,882 7,335 1,483,217

  1 管渠費 26,181 1,516 27,697
  1 給料 9,415 619 10,034 一般職給
  2 手当 6,068 70 6,138 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  3 賞与引当金繰入額 1,421 2 1,423 賞与
  4 法定福利費 2,831 330 3,161 市町村共済組合負担金
  5 法定福利費引当金繰入額 240 16 256
　8 燃料費 46 △ 46 0
 13 負担金 541 525 1,066 市町村総合事務組合負担金

  2 ポンプ場費 81,904 46 81,950
  6 燃料費 0 46 46

令和２年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回）実施計画明細書

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  3 総係費 98,101 △ 249 97,852

  1 給料 16,677 30 16,707 一般職給
  2 手当 10,241 668 10,909 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  3 賞与引当金繰入額 2,555 74 2,629 賞与
  4 法定福利費 5,592 △ 10 5,582 市町村共済組合負担金
  5 法定福利費引当金繰入額 488 11 499
　6 旅費 50 △ 10 40
 15 負担金 50,954 △ 1,022 49,932 市町村総合事務組合負担金
 20 手数料 0 10 10

  5 減価償却費 979,696 6,022 985,718
  1 有形固定資産減価償却費 925,241 5,103 930,344
  2 無形固定資産減価償却費 54,455 919 55,374

（単位：千円、税込み）
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資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 654,529 1,323 655,852

  3 補助金 186,125 1,323 187,448
  2 他会計補助金 149,875 1,323 151,198

  1 他会計補助金 149,875 1,323 151,198 一般会計補助金

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 815,186 1,323 816,509
  1 建設改良費 307,980 1,323 309,303

  1 管路建設改良費 225,958 1,323 227,281
  2 手当 5,724 628 6,352 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  3 賞与引当金繰入額 1,577 76 1,653 賞与
  4 法定福利費 3,512 7 3,519 市町村共済組合負担金
  5 法定福利費引当金繰入額 301 2 303
 14 負担金 10,859 610 11,469 市町村総合事務組合負担金

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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